
9532 6 julio 1965 B. O. del E.—Núm. 160

Dlcba superficie de terreno y edificaciones habrán de ser 
destinadas a continuar realizando estudios y trabajos de aprove
chamientos agrícolas en la zona del Ebro.

Articulo segundo.—Los inmuebles en cuestión conservarán su 
condición jurídica original, y de conformidad con lo dispuesto 
en el articulo ochenta de la Ley del Patrimonio del Elstado el 
Instituto Nacional de Investigaciones Agronómicas no adquiere 
la propiedad de aquéllos, que habrá de utilizar necesariamente 
para los fines aludidos.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a 
cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Decreto y se faculta al señor Delegado 
de Hacienda de Zaragoza para formalizar los documentos ne
cesarios a tal fin.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dieciséis de junio de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Hacienda, 
MARIANO NAVARRO RUBIO

DECRETO lSOl/1965, de 16 de junio, por el que se 
adscriben al Patronato de Casas Militares cuatro 
parcelas o solares segregadas de la parcela deno
minada «Huerta de la Guarnición», de 3.555 metros 
cuadrados de superficie, sitas en Ceuta.

El excelentísimo señor Ministro del Ejército interesó la ads
cripción al Patronato de Casas Militares de cuatro parcelas de 
terreno o solares sitos en Ceuta de tres mil quinientos cincuenta 
y cinco metros cuadrados de superficie, con destino a la cons
trucción de viviendas en régimen de alquiler.

La parcela de referencia está afectada por el Ministerio del 
Ejército, tiene la consideración de bien de dominio público, por 
cuyo motivo es necesario acordar la desafectación previa a la 
adscripción interesada.

El Patronato de Casas Militares es un Organismo Autónomo 
civa naturaleza le reconoce la Resolución de la Comisión Cla
sificadora de Entidades Estatales Autónomas, lo que permite 
atender la petición de referencia al amparo de la Ley del Pa
trimonio del Estado.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
onoe de junio de mil novecientos sesenta y cinco,

DISPONGO:

Articulo primero.—Se adscribe al Patronato de Casas Mili
tares cuatro parcelas de terreno o solares segregadas de la 
parcela denominada «Huerta -de la Guarnición», cuyas carac
terísticas son: Solar A, de setecientos cuarenta metros cuadrados, 
que linda: al Norte, con carretera de Benzú; al Sur, parte con 
él solar B que se segrega y parte con terreno propiédad de los 
herederos de don Eduardo Muñoz; Este, con terreno propiedad 
de Anida Ben Kaddur; Oeste, con finca de don José Figuerola. 
Solar B: de mil dieciséis metros cuadrados, que linda: al Norte, 
con parte del solar A y parte de terrenos propiedad de Ankla 
Ben Kaddur; Sur, con fincas de propiedad particular; Este, 
con futura calle en proyecto; Oeste, con solar de los herede
ros de don Eduardo Muñoz. Solar C: de setecientos noventa 
y nueve metros cuadrados, que linda; al Norte, con casas de 
propiedad particular; Sur, con terreno propiedad de don José 
Domenech y parte de la parcela de donde se segrega; Este, con 
terreno propiedad particular (parcela dieciocho); Oeste, con 
futura calle en proyecto. Solar D: de mil metros cuadrados, 
que linda: al Norte, con solar y casa propiedad de Ankla Ben 
Kaddur; Sur, con terreno de donde se segrega y con solar pro
piedad de las Reverendas Madres Adoratrices; Éste, con futura 
calle en proyecto; Oeste, con fincas propiedad de don Rafael 
Garoia Romero y otros.

Articulo segundo.—^De conformidad con lo dispuesto en el 
articulo 80 de la Ley del Patrimonio del Estado, el Patronato 
de Casas Militares no adquiere la propiedad del Inmueble de 
referencia, adscribiéndose con destino a la construcción de vi
viendas en régimen de alquiler

Articulo tercero.—^La adscripción de referencia se realizará 
después de desafectar del dominio público el Inmueble mediante 
la correspondiente acta y plano por los representantes (Jue 
designen y se comunique al Ministerio del Ejército y el Orga
nismo interesado.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dieciséis de junio de mil novecientos sesenta y Cinco.

FRANCISCO imANCO

El Ministro de Hacienda, 
MARIANO navarro RUBIO

DECRETO 1802/1965, de 16 de junio, por el que se 
adscribe a la Universidad de Valladolid el inmueble 
denominado «Cárcel Vieja», con una superficie de 
1.720 metros cuadrados, sito en dicha ciudad, que 
estuvo adscrito a la Junta Central de Acuartelar 
miento del Ministerio del Ejército, con destino a 
servicios de la mencionada Universidad.

Por el Ministerio de Educación Nacional ha sido solicitada 
la adscripción a la Universidad de Valladolid. del inmueble de
nominado «Cárcel Vieja», sito en dicha ciudad, con una super
ficie de mil setecientos veinte metros cuadrados y radicada en 
la calle Chancillerla, número cuatro, con destino a servicios de 
la mencionada Universidad.

Dado que el Inmueble aludido, cuya adscripción se interesa, 
se encuentra en la actualidad como de dominio privado del 
Estado, por haber sido entregado el mismo por el Ministerio 
del Ejército, mediante acta suscrita en dos de los corrientes; 
habida cuenta que el artículo primero de la Ley de Régimen 
Jurídico de Entidades Estatales Autónomas, de veintiséis de 
diciembre de mil novecientos cincuenta y ocho, aplicable a la 
universidad de Valladolid, dispone que el Estado puede ads
cribir bienes a esta clase de Organismos para el cumplimiento 
de sus fines, en virtud de lo dispuesto en los artículos ochenta a 
ochenta y tres de la Ley del Patrimonio del Estado.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
once de junio de mil novecientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Artículo primero.—Se adscribe a la Universidad de Valladolid 

el inmueble sito en dicha ciudad, en la calle Chancillerla, nú
mero cuatro, denominado «Cárcel Vieja», con una superficie 
total de mil setecientos veinte metros cuadrados, que se des
cribe a continuación:

«Inmueble denominado «Cárcel Vieja», radicado en Valla- 
dolid, en la calle Chanclllería, número cuatro, de mil setecien
tos veinte metros cuadrados de superficie con dos plantas y 
tres en la zona posterior, así como dos torreones a ambos lados 
de la fachada principal, que linda por la derecha con finca del 
Estado; izquierda, Religiosas de la Beneficencia Provincial, y 
frente, con fincas del Estado; con destino a servicios de la 
mencionada Universidad.»

Artículo segundo.—El inmueble en cuestión conservará su 
condición jurídica original, y de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo ochenta de la Ley del Patrimonio del Estado, la 
Universidad de Valladolid no adquiere la propiedad de aquél, 
que habrá de utilizar necesariamente para el fin aludido.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Decreto, y se faculta al señor Delegado 
de Hacienda de Valladolid para formalizar los documentos pre
cisos a tal fin.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dieciséis de junio de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Hacienda, 

MARIANO NAVARRO RUBIO

RESOLUCION del Servicio Nacional de Loterías 
por la que se hace público el prospecto de premios 
para el sorteo que ha de celebrarse en Madrid el 
día 15 de julio de 1965.

El próximo sorteo de la Lotería Nacional, que se realizará 
por el sistema tradicional, tendrá lugar el día 15 de julio, a 
las nueve de la mañana, en el salón de sorteos, sito en la calle 
de Guzmán el Bueno, número 125, de esta capital, y constará 
de seis series de 60.000 billetes cada una, al precio de 500 pe
setas el billete, divididos en décimos a 50 pesetas. Se distribui
rán 21.000.000 de pesetas en 8.776 premios para cada serie, con
forme al siguiente prospecto, aprobado por Resolución de 15 de 
diciembre de 1964:

Premios de 
cada serie Pesetas

1 de ........................................................ 2.000.000
1 de................................................................... 1.000.000
1 de ........................................................ 600.000
3 de 50.000 ........................................................ 150.000

15 de 30.000 ........................................................ 450.000
1.854 de 5.000 ........................................................ 9.270.000

699 de 5.000 pesetas cada uno, para los bille
tes cuyas dos últimas cifras sean iguales 
a las del que obtenga el premio primero ... 2.996.000



B. O. del E —Núm. 160 6 julio 1965 9533

Premios de 
cada serie

99 aproximaciones de 5.000 pesetas cada una, 
para los 99 números restantes de la cen
tena del premio primero .............................

99 aproximaciones de 5.000 pesetas cada una, 
para los 99 números restantes de la cen
tena del premio segundo.............................

99 aproximaciones de 5.000 pesetas cada una, 
para los 99 números restantes de la cen
tena del premio tercero .............................

2 aproximaciones de 40.000 pesetas cada una, 
para los números anterior y posterior al
del premio primero......................................

2 aproximaciones de 20.000 pesetas cada una,
para los del premio segundo......................

2 aproximaciones de 15.250 pesetas cada una,
para los del premio tercero .......................

5.999 reintegros de 500 pesetas cada uno, para 
ios números cuya terminación sea igual 
a la del que obtenga el premio primero.

8.776

Pesetas

495.000

495.000

496.000

80.000

40.000

30.500

2.999.600

21.000.000

Para la adjudicación de las aproximaciones de 5.000 pesetas, 
se entiende que si el premio primero corresponde, por ejem
plo, al número 25, se consideran agraciados los 99 números 
restantes de la centena; es decir, desde el 1 al 24 y del 26 al 100, 
y en igual forma las aproximaciones de los premios segundo 
y tercero.—Tendrán derecho al premio de 5.000 pesetas, todos 
los billetes cuyas dos últimas cifras sean iguales y estén igual
mente dispuestas que las del que obtenga el premio primero.— 
Tendrán derecho al reintegro del precio del billete, todos aquellos 
cuya última cifra sea igual a la del que obtenga el premio pri
mero.—Los premios correspondientes a aproximaciones, reinte
gros y terminaciones serán compatibles entre sí y con cuales
quiera otros que puedan corresponder al billete.—Para la ad
judicación de las aproximaciones señaladas a los números an
terior y posterior de los tres premios mayores, se entenderá 
que si saliese premiado el número 1, su anterior es el 60.000, y si 
éste fuese el agraciado, el billete número 1 será el siguiente.— 
El sorteo se efectuará con las solemnidades prescritas por ia 
Instrucción del Ramo.—En la propia forma se hará después un 
sorteo especial, para adjudicar cinco premios de 500 pesetas 
entre las doncellas acogidas en los Establecimientos de Benefi
cencia provincial de Madrid. Estos actos serán públicos, y los 
concurrentes interesados en ei sorteo tienen derecho, con la 
venia del Presidente, a hacer observaciones sobre dudas que ten
gan respecto a las operaciones del mismo.—Al día siguiente de 
efectuado el sorteo, se expondrá al público la lista de los nú
meros que hayan obtenido premio, único documento por el que 
se efectuarán los pagos.—Los premios y reintegros se pagarán 
por las Administraciones en que se hayan expendido los billetes 
previa presentación de éstos, de conformidad con lo establecido 
en los artículos 13 y 18, respectivamente, de la vigente Instruc
ción de Loterías.

Madrid, 5 de julio de 1965.—El Jefe del Servicio, Francisco 
Rodríguez Ciruged.a

RESOLUCION del Servicio Nacional de Loterías 
por la que se transcribe lista oficial de las extrac
ciones realizadas y de los números que han resul
tado premiados en el sorteo celebrado en Madrid 
el día 5 de julio de 1965.

SORTEO DE «LOS MILLONES»
80 premios de 10.000 pesetas cada imo para los números

terminados en ................................................................. 014
80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números

terminados en ................................................................. 032
80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números

terminados en ................................................................. 097
80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números

terminados en ... ..........................  108
80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números

terminados en ................................................................. 109
80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números

terminados en ................................................................. 115
80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números

terminados en ................................................................. 165
80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números

terminados en ................................................................. 184
80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números

terminados en ................................................................. 233
80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números

terminados en.......................... v ..................................
80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números

terminados en ••• ••• ••• ■— **• *** 528

80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números
terminados en................................................................. 587

80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números
terminados en................................................................. 624

80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números
terminados en................................................................. 644

80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números
terminados en................................................................. 657

80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números
terminados en ................................................i ............. 724

80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números
terminados en ................................................................. 735

80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números
terminados en................................................................. 751

80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números
terminados en................................................................. 930

80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números
terminados en ................................................................. 944

80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números
terminados en................................................................. 960

80 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números
terminados en................................................................ 998

8 premios de 50.000 pesetas cada uno para los números
terminados en  ......................................................... 1793

8 premios de 50.000 pesetas cada uno para los números
terminados en .......................................................... 3768

8 premios de 50.000 pesetas cada uno para los números
terminados en .......................................................... 6384

8 premios de 60.000 pesetas cada uno para los números
terminados en .......................................................... 6590

8 premios de 50.000 pesetas cada uno para los números
terminados en................................................................ 7248

1 premio de 100.000 pesetas para el número.................. 16372
1 premio de 100.000 pesetas para el número.................. 36428
1 premio de 100.000 pesetas para el número .................. 45497
1 premio de 100.000 pesetas para el número .................. 64640
1 premio de 250.000 pesetas para el número.................. 07989
1 premio de 250.000 pesetas para el número.................. 52940

PRIMEROS PREMIOS
1 de 1.000.000 de pesetas, para el número....................... 13548

Vendido en Ceuta, Madrid, Burgos y Bar
celona.

2 aproximaciones de 15.000 pesetas, para los nú
meros 13547 y 13549.

1 de 1.000.000 de pesetas, para el número....................... 21046
Vendido en Madrid, Llerena, Sevilla, Valen

cia y Madrid.
2 aproximaciones de 16.000 pesetas, para los nú

meros 21046 y 21047.
1 de 1.000.000 de pesetas, para el número...................... 27709

Vendido en Santa Cruz de Tenerife, La Lí
nea, Lérida, Béjar y Las Arenas.

2 aproximaciones de 15.000 pesetas, para los nú
meros 27708 y 27710.

1 de 1.000.000 de pesetas, para el número...................... 30005
Vendido en Madrid.

2 aproximaciones de 15.000 pesetas, para los nú
meros 30664 y 30666.

1 de 1.000.000 de pesetas, para el número...................... 41558
Vendido en Madrid.

2 aproximaciones de 15.000 pesetas, para los nú
meros 41557 y 41559.

1 de 1.000.000 de pesetas, para el número...................... 44781
Vendido en Toledo.

2 aproximaciones de 15.000 pesetas, para los nú
meros 44780 y 44782.

1 de 1.000.000 de pesetas, para el número...................... 56947
Vendido en Madrid.

2 aproximaciones de 15.000 pesetas, para los nú
meros 56946 y 56948.

1 de 1.000.000 de pesetas, para el número...................... 74744
Vendido en Alicante.

2 aproximaciones de 15.000 pesetas, para los nú
meros 74743 y 74745.

1 de 10.000.000 de pesetas (primer premio), para el nú
mero ................................................................................. 21858

Vendido en Sevilla, Barcelona, Cartagena,
Murcia y Zaragoza.

2 aproximaciones de 140.500 pesstas, para loa nú
meros 21857 y 21859.


